
اخبار كشور

۱- سال دهم هجرت است. چند روز است که مراسم حج به پایان رسیده و حالا 
جماعت به سوی شهرهای خویش رهسپارند. پیامبر خدا )ص( در میان آنهاست. 
شمار جماعت نزدیک به یکصد و بیست هزار نفر است. شوق بازگشت به شهر و 
دیار با غمی سنگین به هم آمیخته است. پیامبر خدا)ص( در موسم حج آن سال از 
رحلت خود خبر داده است و دلشوره عجیبی بر دل ها نشسته که سرنوشت اسلام 
بعد از رحلت رسول خدا به کجا می انجامد . شمار فراوانی از جماعت،  اشارات صریح 
رسول خدا )ص( درباره امامت و جانشینی علی )ع( را به خاطر داشتند ولی نگران که 
مبادا  اشارات یاد شده، نادیده گرفته شود!... کاروان چند وادی را پشت سر گذاشته 
و حالا به صحرای خشکی به نام »  جحفه« رسیده است که غیر از چند درخت تنومند 
بیابانی و ریگ های سوزان چشم انداز دیگری ندارد. رسول خدا )ص( به ناگاه فرمان 
توقف می دهد؛ آنها که جلوتر رفته اند بازگردند و آنان که حاضرند توقف کنند تا 

پشت سر مانده ها از راه برسند. چه اتفاقی افتاده است؟! کسی نمی داند. 
۲- آنها که نزدیک ترند می بینند که پیامبر خدا )ص( چشــم ها برهم نهاده و 
دانه های عرق بر پیشانی مبارکش نشسته اســت، حالتی که هنگام نزول وحی 
سُولُ بلَِّغْ مَا أنُزِلَ إلِیَْکَ مِن رَبکَِّ وَإنِ لمَّْ  به رســول خدا دست می داد... »یاَ أیَهَُّا الرَّ
تفَْعَلْ فَمَا بلََّغْتَ رِسَالتََهُ وَاللهُ یعَْصِمُکَ مِنَ النَّاس... ای پیامبر! آنچه را از جانب خدا 
بر تو نازل شده ]به مردم[ ابلاغ کن و اگر چنین نکنی اصلا رسالت خود را به جای 
نیاورده ای و خدا تو را از )شر( مردم نگه می دارد «... چه پیامی در میان است که اگر 
 ابلاغ نشود، انگار رسالت پیامبر خدا و آن همه رنج و مرارت بی ثمر بوده است؟!... 
از جهاز شــتران منبر بلندی ساخته می شــود. پیامبر اکرم )ص( دست علی بن 
ابیطالب )ع( را به دســت می گیرد و بر فراز منبر می برد و پیام خدا را به جماعت 
ابلاغ می کند. ایها الناس من کنت مولاه فهذا علی مولاه )و این ســخن را سه بار 
تکرار می فرماید ( اللهم وال من والاه و عاد من عاداه و انصر من نصره و اخذل من 
خذله... ای مردم هر کس را که من رهبر او هستم این علی رهبر اوست. خدایا هر 
کس او را دوســت بدارد دوستش بدار و هر کس او را دشمن بدارد، دشمنش بدار 

و هر کس او را یاری کند، یاریش بنما و هر کس او را خوار سازد، خوارش کن «. 
۳- جماعت، گروه گروه خود را به علی می رســانند و انتخاب او را به امامت و 
جانشینی پیامبر خدا تبریک می گویند. ماجرا اما، هنوز تمام نشده است. پس از 
اعلام جانشینی علی )ع( پیام وحی دیگری می رسد و رسول خدا )ص( بر جماعت 
می خواند »الیَْوْمَ یئَِسَ الذَِّینَ کَفَرُواْ مِن دِینِکُمْ فَلَا تخَْشَوْهُمْ وَاخْشَوْنِ الیَْوْمَ أکَْمَلْتُ 
لکَُمْ دِینَکُمْ وَ أتَمَْمْتُ عَلَیْکُمْ نعِْمَتِي وَ رَضِیتُ لکَُمُ الإسِْلَامَ دِینا... امروز، کافران از 
)زوال( آیین شما، مأیوس شدند بنابراین از آنها نترسید! و از )مخالفت( من بترسید! 
امروز، دین شــما را کامل کردم و نعمت خود را بر شما تمام نمودم و اسلام را به 

عنوان دین شما پذیرفتم «.
چرا خداوند متعال پس از انتخاب علی )ع( به جانشینی پیامبر ، تاکید می کند 
که امروز، دین شما را کامل و نعمت را بر شما تمام کرده ام و راضی شده ام که اسلام 
دین شــما باشد؟ این به آن معنی است که اگر علی برای جانشینی پیامبر خدا و 
امامت امت برگزیده نشــده بود، دین خدا نه فقط کامل نشده بود، بلکه امیدی به 

تداوم آن نیز نبود! چرا؟!
۴- اکنون سخن از یک نکته بسیار بدیهی در میان است و آن، این که اگر قرار 
است جامعه بر اساس آموزه ها و تعالیم اسلام اداره شود -که باید این گونه باشد- 
تشکیل حکومت بر پایه احکام الهی اسلام ضروری است و در غیر این صورت، انگار 
اسلام عزیز و بعثت پیامبر خدا )ص( فقط یک واقعه برای ثبت در تاریخ بوده و ادامه 
آن مورد نظر نبوده است! و از سوی دیگر، تشکیل حکومت بر پایه اسلام نیازمند 
بر خورداری از حاکمی است که اولا؛ً از مبانی اسلام »آگاهی کامل« داشته باشد و 
ثانیا؛ً به معنای واقعی کلمه » عادل « باشد. این دو ویژگی » آگاهی کامل « و »عدالت 
کامل« از ویژگی های پیامبران و امامان است و این دو ویژگی باید از جانب خداوند 
تبارک و تعالی مورد تأیید قرار گرفته باشد چرا که اگر این گونه نباشد، مردمان در 

شناخت امام به بیراهه می روند و از اختلاف و چند گانگی سر بر می آورند.
۵- اتفاق سرنوشت ســاز روز غدیر که اگر نبود، ادامه اســلام ناممکن بود، 
انتصاب امام علی )ع( به حاکمیت و جانشینی پیامبر اعظم است. امام راحل)ره( ما 
می فرمود: » ولایتی که در حدیث غدیر است به معنای حکومت است، نه به معنای 
مقام معنوی« و تاکید می کنند که » بنابراین، نباید حدیث غدیر را این گونه حساب 
کنیم که می  خواهد یک معنویتی را برای حضرت امیر )ع( یا یک شأنی برای ایشان 
ایجاد کند ، بلکه این حضرت امیر اســت که غدیر را به وجود آورده است، مقام 
شامخ اوست که اسباب این شده که خدای تبارک و تعالی او را حاکم قرار بدهد «.
در کلام رهبر معظم انقلاب نیز آمده اســت »دو حقیقت، یعنی حقیقت نصب 
امیرالمومنین به عنوان امامت بعد از پیغمبر، و مسئله  پرداختن به حکومت و سیاست 

و امامت و اداره  امت بعد از پیغمبر، در مسئله  غدیر وجود دارد «. 
گفتنی است که رخداد غدیر را تمامی مذاهب چندگانه اسلامی نقل کرده اند 
و هیچیک وقوع آن و انتصاب حضرت امیر علیه السلام به امامت و خلافت بعد از 

پیامبر اکرم )ص( را نفی نکرده اند.
۶- غدیر واقعه ای نیست که روز هجدهم ذیحجه سال ۱۰ هجری اتفاق افتاده 
و تمام شــده باشد. غدیر نقشه راه اسلام برای همیشه است. از امام راحل ماست 
که » این عید، نه برای این است که چراغانی و قصیده  خوانی و مداحی بشود، اینها 
خوب است، اما مسئله این نیست... ] منظور [ اقامه عدل است « و از حضرت آقاست 
که » مسئله   غدیر با این مضمون والا متعلق به همه   مسلمان هاست، چون به معنای 
حاکمیت عدل، حاکمیت فضیلت و حاکمیت ولایت  الله است «. در کلام خدا به رهبری 
و حاکمیت معصومین علیهم السلام )پیامبر خدا و امامان ( به صراحت تاکید شده 
است. از جمله در ســوره مبارکه نساء آمده است » یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا أطَِیعُوا اللهَ 
سُولَ وَأوُليِ الْمَْرِ مِنْکُمْ... ای کسانی که ایمان آورده اید از خدا و پیامبر  وَأطَِیعُوا الرَّ

و اولی الامر )اولیای امور( پیروی و اطاعت کنید «. از این روی؛
الف : اولی الامر که خدا به اطاعت از آنها دستور داده است باید معصوم و عاری 
از هرگونه گناه باشند. چرا که خدای مهربان به اطاعت از کسانی که مرتکب گناه 
می شوند، دستور نمی دهد » إنَِّ اللهَ یأَْمُرُ باِلعَْدْلِ وَالْإحِْسَانِ ] ۹۰ نحل [... خدا به عدل 
و احسان فرمان می دهد «. و در آیه ۲۸ اعراف می فرماید » إنَِّ اللهَ لَا یأَْمُرُ باِلفَْحْشَاءِ 
أتَقَُولوُنَ عَلَی اللهِ مَا لَا تعَْلَمُونَ... خدا به کارهای زشت فرمان نمی دهد. آیا چیزی را 

که نمی دانید به خدا نسبت می دهید؟ «.
ب: اولی الامر یعنی امامان معصوم )ع( باید به مردم معرفی شده باشند. چگونه 
ممکن است خداوند منّان به اطاعت از کسانی فرمان بدهد ولی آنها را معرفی نکند؟! 
خدای مهربان امامان را برای همیشــه با نام و نشان و مشخصات به مردم معرفی 
کرده است. ممکن است پرسیده شود که چرا نام آنها در کلام خدا نیامده است؟ 
پاســخ این پرسش را از زبان مبارک امام صادق علیه السلام می آوریم؛ از حضرت 
ایشان )ع( سؤال می کنند به چه علت نام علی و اهل بیت -علیهم السلام- در قرآن 
نیامده اســت « امام علیه السلام با  اشاره به تاکید و سفارش فراوان نماز در کتاب 
خدا، می فرمایند » نماز هم بر پیامبر -صلی الله علیه وآله و سلم- نازل شده، ولی در 
قرآن از تعداد رکعت های نماز ] و چگونگی انجام آن[ حرفی به میان نیامده است « 

آیا می توان وجوب نماز را نفی کرد؟!
ج: اصل خلل ناپذیر امامت برای همیشــه تاریخ در جریان است و اساساً مگر 
امکان دارد که خدای مهربان مردم را بدون امام و  هادی معصوم رها کرده باشد؟! 
شاید این پرســش در میان باشد که تحقق اصل امامت در دوران غیبت حضرت 
امام زمان -ارواحنا لتراب مقدمه الفداء- چگونه است؟ در این باره، ابتدا به نوشته 
کوتاهی که سال های گذشته در صدر ستون » چشم به راه سپیده « خطاب به مراد 

غایبمان آورده بودیم  اشاره می کنیم. پاسخ همین سؤال است و بخوانید!
» تو را غایب نامیده اند، چون »ظاهر« نیستی، نه اینکه »حاضر« نباشی.»غیبت« 
به معنای »حاضر نبودن«، تهمت ناروایی اســت که به تو زده اند و آنان که بر این 
پندارند، فرق میان »ظهور« و »حضور« را نمی دانند، آمدنت که در انتظار آنیم به 
معنای »ظهور« است، نه »حضور« و دلشدگانت که هر صبح و شام تو را می خوانند، 
ظهورت را از خدا می طلبند نه حضورت را. وقتی ظاهر می شوی، همه انگشت حیرت 
به دندان می گزند و با تعجب می گویند که تو را پیش از این هم دیده اند. و راست 
می گوینــد، چرا که تو در میان مایی، زیرا امــام مایی، نام تو که به میان می آید، 
صاحبدلان »دل« از دست می دهند و قرار از کف می نهند و قافله دل های بی قرار 

روی به قبله می کنند و آمدنت را به انتظار می نشینند...«.
 اصالت ولایت فقیه در رهبری جامعه و حاکمیت اسلامی نیز برگرفته از همین 
نگاه به غیبت امام زمان )عج( است. حاکمیت ولی فقیه به نیابت از مراد غایبمان 

است... و این قصه سر دراز دارد...
۷- با توجه به آنچه گذشــت، به وضوح می توان گفت که غدیر شناســنامه 
اســلام عزیز و نقشه راه آن است. همین جا این دو بیت را در شرح جایگاه غدیر 

وصف الحال می دانیم؛ 
زودتر از همه با این همه، دیر آمده بودآســمان پاي پیاده به غدیر آمده بود
عرش با آن عظمت نیز به زیر آمده بودچه خبر بود؟ ! زمان لحظه حساسي بود

یادداشت روز
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سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳ - ۳۰۰۰۷۱۹۳۲  

* امروز که فرهنگ غدیر به سبب تلاش انسان های آزاده در تاریخ زنده و 
بالنده به دست ما رسیده، لازم است با جهاد تبیین، هدفی را که پیامبر)ص( 
داشت و ضرورتی را که در انتخاب امیرالمؤمنین علی)ع( بود، برای جامعه 
بیان شود و در ادامه رابطه و نسبتِ حکومت اسلامی امروز با غدیر برای مردم 
و دنیا تبیین شــود. امروز دشمن می خواهد با کاهش و سایش مشروعیت 
دینی دوباره انحراف غدیر را باز ســازی کند. یادمان باشد  و مقبولیت نظام 
جمهوری اســلامی، ترجمان و بازتاب غدیر در زمانه ماست و باید با تمام 

وجود از آن پاسداری کرد.
پرتوی
* حجاب اسلامی یک پوشش زیبا و عفیفانه است. بنابراین ضرورت دارد 
تقویت بعُد زیبایی شناختی حجاب و تنوع بخشی به پوشش اسلامی و ترویج 
مد اســلامی مبتنی بر مؤلفه های هویت ایرانی با الگو گرفتن از لباس های 
محلی و فرهنگ بومی مناطق مختلف کشــور در دستور کار قرار گیرد. ما 
دارای تمدن 7 هزار ســاله هســتیم چرا باید مدل لباس ما دنباله روی از 

کشورهای جدیدالتأسیس باشد؟
مددی
* حجم بالای دیپلماسی در دولت رئیسی باعث شده حتی اصلاح طلبان هم 
که فقط جریان خودشان را در سیاست خارجی کاربلد می دانند و معتقدند 
ما زبان دنیا را بلد هستیم، زبان به تحسین و اعتراف بگشایند. روزنامه آرمان 
ملی به تلاش های دیپلماتیک دولت رئیسی برای توسعه روابط سیاسی با 
کشورهای دیگر اذعان کرده و از قول علی بیگدلی نوشته در شرایط کنونی 

سیاست خارجی ایران روزهای شلوغ و پرترافیکی را سپری می کند.
لاهوتی
* تکرار هتک حرمت به کتاب آســمانی مســلمانان، مصــداق بارزی از 
نفرت پراکنی و ترویج خشونت علیه تمام مسلمانان است و این گونه اقدامات 
هیچ نسبتی با آزادی بیان و عقیده ندارد. باید دولت سوئد از تکرار اهانت به 
مقدسات و رفتارهای اسلام ستیزانه جلوگیری کرده و پاسخگو باشد و هتاکان 
و عاملان جریحه دار کردن احساسات مسلمانان نیز به شدت مجازات شوند.
دستجانی
* خطاب به دلدادگان غرب و به خواب رفتگان باید گفت اگر جرأت دارید 
در همین کشــورهای به ظاهر مدافع آزادیِ بیان درباره  هلوکاست سؤالی 
بپرســید، یا از اعمال خبیثانه رژیم غاصب صهیونیستی سخن بگویید؛ از 
جنایت ها، فتنه انگیزی ها و جنگ طلبی های دول آمریکایی و غربی بپرسید 

تا پوشالی بودن تمام شعارهای حقوق بشری آنها برای شما روشن شود.
تبرته ای
 * آنهایی که این روزها، با توهم جلوگیری از )۲قطبی شدن و تقابل مردم( 
چشمشــان را بر جرم علنی و حرام سیاسی )کشف حجاب( می بندند اگر 
نگوییم عامل دشــمن هستند قطعا افراد نادانی اند که ناخواسته در زمین 

دشمن بازی می کنند.
حسن پور 
* چند روز است فرانسه به شدت ملتهب و به تعبیر مقامات این کشور درگیر 
جنگ است! نشنیده ام کشور یا رسانه  ای از بیرون آتش بیار معرکه شده باشد 
و نقش محرک یا سازماندهی معترضین را ایفا کند یا از آنها حمایت نماید؛ 
ولی در فتنه آمریکایی و دارودسته این شیطان در سال قبل در کشورمان 
چه ها که نکردند. اگر یک دهم آن تلاش ها در فرانسه می شد الان ماکرون 

به زیر کشیده شده بود. 
تربتی 
* باید دید آقای روحانی و دســتگاه دیپلماسی او چه  اشتباهی کردند که 
به رغم تلاش برای رفع تحریم ها نتیجه نگرفتند و برجام به خسارت محض 

تبدیل شد و بار آن روی دوش ما مردم ماند.
اشراقی
* در حقوق بشــر غربی از یک طرف کوچک ترین انتقاد به رژیم آپارتاید 
اسـرائیل مصداق یهودی ستیزی و نژادپرسـتی تلقی شده فلذا از ذیل عنوان 
آزادی بیان خارج و به شدت محکوم می شود ولی از طرف دیگر نیز هتک 
حرمت نسبت به مقدســات پیروان یک دین به ویژه اسلام مصداق آزادی 
بیان قرار می گیرد. بنابر این آزادی بیان در غرب درواقع با منافع و گرایشات 

سیاسی نظام سلطه بازتعریف و اجرا می شود.
شربتیان
*تجربه چند ســال گذشته نشــان داد نشست های خبری سخنگوی قوه 
قضائیه یا مصاحبه های رئیس محترم این قوه کفاف اصلاح تصویر رسانه ای 
دستگاه قضا را نمی دهد. این قوه قضائیه است که باید سازوکار اطلاع رسانی 
به هنگام و مؤثر را فراهم و خوراک مناسب خبری و تحلیلی را نیز تهیه کند 
و در اختیار اصحاب رســانه قرار دهد. ضرورت دو چندان دارد در ساختار 
ســازمانی جایگاه ویژه ای برای آن پیش بینی و در ســند تحول به این امر 

راهبردی توجه ویژه شود. 
شیخی 
* کیلین امباپه ســتاره فوتبال کشور فرانسه در رابطه با حوادث کشورش 
نوشــته که خشم مردم را درک مي کند ولي شکل اعتراض را قبول ندارد 
و همچنین گفته این اموالي که تخریب مي شود، اموال خود مردم فرانسه 
است. غرض اینکه فوتبالیست های کشورمان مثل علی دایی دفاع از منافع 

ملی را از این خارجی یاد بگیرند.
شجاعی
* دانشـگاه تهران که نماد آموزش عالی کشـور و نخستین دانشگاه ایرانی 
است به دلیل بی تدبیری مسئولان گذشته به سوی خصوصی سازی که چه 
عرض کنم به سوی منفعت گرایی و کسب درآمد سـوق داده شد و با ایجاد 
دوره های آموزشی آزاد، دانش پذیر، شبانه، نوبت دوم و پردیس و خودگردان، 
عملا کار به مدرک فروشی کشیده شد و حیثیت و اعتبار علمی و آکادمیک 
این نماد آموزش عالی کشـور خدشـه دار گردید. دلسوزانه عرض می کنم 
ضرورت دارد تدابیر لازم اتخاذ گردد تا دانشـگاه تهران کمافی السابق جایگاه 

علمی ممتاز و معتبر خویش را باز یابد.
انوری
* متاســفانه مدیر مدرســه ای داریم که الزام دارد از عکس رهبری و امام 
استفاده نکند و همچنین سرود جمهوری اسلامی در مدرسه خوانده نشود! 
خروجی مدرســه ما الان کف خیابان است! ما معلم ها اعلام می کنیم یک 
وزیــری می خواهیم که با مــدل قرآن، آموزش و پرورش را اداره کند نه با 

سند خفت بار ۲030 !
حاج علی بیگی 
* از شهردار شهر فیروزکوه درخواست می شود نسبت به پرکردن حفره  هایی 
که در ابتدای شهر برای زدن پل ایجاد شده و موجب آزار و اذیت مسافران 

است اهتمام ورزد! 
اکبری 
* یکــی از ماموریت های بانک مرکزی حفظ ارزش پول ملی اســت. چرا 

بانک مرکزی به بانک هایی که اضافه برداشت می کنند برخورد نمی کند؟
افشاری
*درحالی که توصیه به حجاب می کنند چرا بایـد وضعیت قیمت چـادر و 
مانتوهای پوشــیده آن قدر گران باشد که خانواده های اهل حجاب و چادر 

قادر به تأمین هزینه آن نباشند؟
زمردیان
* نرخ ودیعه مسـکن حتی برای خانه های کوچک در محلات پایین شهر 
را هم که محاسـبه می کنیم زیر ماهی ۱0 میلیون نیست. بنویسید وضعیت 

خطرناکی زندگی مستأجران را تهدید می کند. مسئولین به فکر باشند.
اخلاقی
*اینکـه در موضوع خودرو و مسـائلی از این دسـت شاهد رانت و ویژه خواری 
باشیم بسیار ناراحت کننده است. درست نیست عده ای هرجور که دلشان 
بخواهد سود و منفعت ببرند، درحالی که مردم زیر بار فشار اقتصادی زندگی 

سختی را می گذرانند.
ترکان
*در بزرگراه امام علی )ع( از ســمت جنوب به شمال و همچنین شمال به 
جنوب به دلیل باریک بـــودن برخی محورهای آن، در بعضی از ســاعات 
روز شاهد ترافیک ســـنگین و نفسگیری هستیم. با توجه به اهمیتی که 
این بزرگراه در جابه جایی پایتخت نشــینان دارد و بودجه کلانی که صرف 
سـاخت وسـاز بزرگراه شده لازم است برای رفع این گره های کور تدبیری  

اندیشیده شود. 
اشکوری

کتمان یک دروغ بزرگ
با سانسور عضویت در شانگهای

خبر عضویت رســمی کشورمان در سازمان همکاری های  شانگهای، در اغلب 
نشریات زنجیره ای سانسور شد.

صــرف نظر از اهمیت اصل خبر عضویت، نکته مهم تر این اســت که جریان 
رسانه ای غربگرا به شکل متواتر ادعا کرده بودند بدون FATF و همچنین توافق 
دوباره با آمریکا بر سر برجام، امکان عضویت ایران در پیمان شانگهای وجود ندارد.
این فضاســازی در ادامه همان ماموریت بزرگ تری بود که به نیابت از غرب، 
کشــورمان را مجبور به تمکین در برابر آمریکا و اروپا با وجود همه عهدشــکنی و 
بی صداقتی های شان معرفی می کرد. چنین دروغ بزرگی در اوج قتل عام کرونا و درباره 
شرط تهیه واکسن هم، از سوی برخی دولتمردان وقت و رسانه های همسو عنوان 
 FATF می شد. اما با روی کار آمدن دولت جدید، هم مشکل واکسن بدون برجام و
برطرف شد، هم صادرات نفت رکورد پنج ساله را شکست، هم بخشی از مطالبات 
خارجی ایران وصول شــد و هم، ایران با اســتقبال اعضای عمده پیمان  شانگهای 
)مانند چین و هند و روسیه( پریروز به عضویت این سازمان مهم منطقه ای در آمد.
بدین ترتیب، حداقل انتظار این بود که رسانه های مدعی عدم امکان عضویت 
در پیمان  شانگهای بدون برجام و FATF، خبر را به شکل برجسته در صفحه اول 
منتشــر کنند و ضمنا از مخاطبان به خاطر اینکه ارزیابی های گمراه کننده به نفع 
دشمنان ملت ایران منتشر کرده اند، عذرخواهی کنند. اما اغلب این نشریات ترجیح 
دادند ابطال ادعای خلاف واقع شان را با حربه سانسور، مشمول مرور زمان کنند!

یادآور می شــود در حال حاضر، کشورهای چین،  روســیه، هند،  قزاقستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان، پاکستان و ازبکستان به علاوه ایران، عضو دائم و رسمی 
پیمان هســتند. اعضای این ســازمان ، ۲0 درصد انرژی دنیا و 3.5 میلیارد نفر از 
جمعیت جهان را                              در اختیار دارند و چین و روسیه به عنوان دو عضو دائم این پیمان 
از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل هستند. این مجموعه بزرگ، بازاری 330 

میلیارد دلاری را شامل می شود
چهارچوب توافقنامه همکاری اقتصادی کشــورهای عضو پیمان، نخســتین 
بــار در نشســت ســپتامبر ۲003 تهیــه و بــه امضا رســید. در این نشســت 
رئیس دولت چین پیشــنهاد کرد که برنامه بلندمدتی برای تشــکیل منطقه آزاد 
تجاری در سازمان تهیه شود. یک سال بعد، سندی شامل یکصد برنامه مشخص 

برای افزایش سطح بازرگانی میان کشورهای عضو به امضا رسید. 
در نشست مسکو مورخ اکتبر ۲005، دبیرکل سازمان اعلام کرد که پروژه های 
مشــترک ســازمان در زمینه انرژی دارای اولویت بالا هستند. این پروژه ها شامل 
کشف، استخراج و بهره برداری از حوزه های نفت و گاز، و استفاده مشترک اعضا از 
منابع آب شیرین می باشــند. دستاورد مهم دیگر این نشست توافق برای تشکیل 
شورای مشترک بانکی بین کشورهای عضو سازمان بود. هدف از تشکیل این شورای 
مشترک بانکی تسهیل در فراهم نمودن سرمایه مورد نیاز برای اجرای پروژه های 
مشترک سازمان عنوان شده  است. در پی این توافق، نخستین گردهمایی شورای 

مشترک بانکی سازمان همکاری  شانگهای در 30 نوامبر ۲00۶ برگزار شد. 
متعاقب آن، کنفرانس بین المللی »ســازمان همکاری  شانگهای: دستاوردها 
شــهر آلماتی در   )SCO: Results and Perspectives( دیدگاه هــا«   و 

پایتخت قزاقستان برگزار شد. در این کنفرانس، نماینده وزارت خارجه روسیه اعلام 
کرد که روسیه فکر بنیان گذاردن تشکیلاتی بین المللی با نام »باشگاه انرژی« را در 
سر می پروراند. دولت روسیه مجدداً در نشست سازمان در نوامبر ۲007 در مسکو بر 

عزم خود برای تشکیل این باشگاه انرژی تأکید کرد.
دلار زدایی از معاملات، از جمله برنامه های مهمی اســت که توســط اعضای 
ســازمان به طور جدی پیگیری می شــود و می تواند در بی اثر کردن تحریم های 

غرب بسیار موثر باشد.
فارین پالیسی: نظام ناعادلانه فرانسه 

عامل طغیان اجتماعی است
تشــدید طغیان و شورش درجامعه فرانسه، اتفاقی طبیعی است. نژاد پرستی، 
شکاف طبقاتی، تحقیر و وحشی خواندن معترضان، بستر آشوب ها را فراهم کرده 

است.

نشریه فارین پالیسی ضمن ارائه تحلیل فوق، خاطرنشان کرد: قتل یک نوجوان 
توسط پلیس فرانسه و شورش های ویرانگر که در پی آن رخ داد، تنش های عمیقی را 
که بین نیرو های امنیتی و جوامع سیاه پوست و عرب تبار ساکن در فقیرترین مناطق 
شهری وجود دارد، آشــکار ساخت. این رخداد باعث مطرح شدن دوباره اتهامات 
مرتبط با خشونت سیستماتیک و نژادپرستی پلیس های فرانسوی شد که در حال 

حاضر دست سنگین تری در مقایسه با همتایان اروپایی شان دارند.
خشونت به سرعت از نانتر به سایر حومه های فقیرنشین در سراسر فرانسه و 
سپس به مراکز شهر ها گسترش یافت. این جدی ترین شورشی است که فرانسه از 

سال ۲005 میلادی به این سو به خود دیده است. 
»اریک مارلیه« جامعه شــناس دانشگاه لیل، می گوید در فرانسه تصاویری از 
حوادث مشابه »در گذشته پدیدار شده اند، اما نه به اندازه موارد نفرت انگیز اخیر. ما 
به صحنه بسیار خشونت آمیزی نگاه می کنیم که یادآور قضیه جورج فلوید است و 

به تسریع فعالیت جنبش اعتراضی دامن زده است.
این نیز یکی دیگر از دردســر های بزرگ برای »امانوئل مکرون« است. او پس 
از ماه ها اعتصابات فلج کننده بر سر قانون اصلاحات بازنشستگی به دنبال باز سازی 

سرمایه سیاسی خود در داخل و خارج است.
پلیس فرانســه سابقه ای طولانی در برخورد با اقلیت های قومی دارد. در اوایل 
دهه ۱۹۶0 میلادی افسران تحت فرماندهی »موریس پاپون« رئیس پلیس پاریس، 
هزاران نفر را که در تظاهرات برای اســتقلال الجزایر شــرکت کرده بودند به قتل 
رســاندند. در طول دهه های بعد حومه های به شدت مهاجرنشین و مملو از فقر و 
جرم و جنایت در حاشیه بزرگ ترین شهر های فرانسه چالشی همیشگی برای پلیس 
ایجاد کردند. از آن زمان به این سو افسران پلیس فرانسه به اسلحه های ضدشورش 
که گلوله های لاستیکی شلیک می کنند مجهز شده اند که می تواند باعث جراحات 

شدید یا حتی مرگ شود.
»روشه« می افزاید: »پلیس در فرانسه برای ارتباط با مردم، جلب اعتمادشان و 
اطمینان دادن به آنان حضور ندارد بلکه تنها کارکردش بازداشت شهروندان است. 
یک افسر پلیس فرانسه وقتی وارد محله ای می شود سلاح خود را در دست دارد و 
 در موقعیتی قرار می گیرند که می تواند دیدگاه اش را با زور تحمیل کند و ترس را

 القا نماید.
در میانه خشونت های اخیر دو اتحادیه اصلی پلیس در فرانسه شورش کنندگان 
را » انبوهی وحشی« و » موجودات موذی« خواندند و  اشاره داشتند که پلیس با 
آنان » در حال جنگ« است«. منطبق با این لفاظی، افسران پلیس فرانسوی بیش 

از همتایان اروپایی خود از کشیدن ماشه خوشحال می شوند.
چنین وضعیتی باعث شــده تا پلیس فرانســه در میان شهروندان آن کشور 
نهادی نامحبوب باشــد. پس از تیراندازی نانتر بســیاری انگشت اتهام را به سوی 
قانونی، مصوب سال ۲0۱7 میلادی گرفته اند که به نیرو های پلیس اجازه می دهد 
از اســلحه گرم خود استفاده کنند حتی زمانی که جان آنان یا دیگران در معرض 
خطر نیست. پس از تصویب این لایحه تعداد سرنشینان کشته شده خودرو ها به 
عدم رعایت فرمان ایســت از ســوی افسران پلیس در ایست های بازرسی تردد به 

میزان 5 برابر افزایش یافته است.
در کشــوری که برخلاف ایالات متحده جمع آوری ساده داده های رسمی در 
مورد نژاد مردم محدود شــده و اغلب به نام اصل برابری میان شــهروندان مورد 
انتقاد قرار می گیرد مقام های فرانســوی تمایلی به تایید احتمال وجود معضلی به 

نام »نژادپرستی سیستماتیک« توسط پلیس ندارند. 
در پی تیراندازی نانتر بخش های خبری تلویزیون فرانســه تلاش کردند تا به 
طور مستقیم به این پرسش بپردازند که آیا اگر راننده سفیدپوست بود حادثه به 
گونه ای دیگر پایان می یافت یا خیر. برای جوانان حومه های فقیرنشــین فرانســه 
احساس بی عدالتی، تبعیض و نژادپرستی بسیار واقعی است. ناراحتی آنان فراتر از 
نحوه برخورد بد پلیس اســت. ساکنان حومه های فقیرنشین فرانسه به طور قابل 

توجهی شانس کم تری نسبت به میانگین جمعیت آن کشور برای موفقیت در مدرسه 
و بازار کار دارند. در چنین بســتری، طغیان های منظم و شورشی نباید تعجب آور 
باشــد و شدت آن در حال افزایش است. در جریان اعتراضات اخیر حدود 5000 
وســیله نقلیه سوخته، ۱000 ساختمان آســیب دیده ۲50 حمله به پاسگاه های 
پلیس صورت گرفته و بیش از 700 افســر پلیس مجروح شــده اند. در نتیجه ما 
شاهد افزایش سنگین تر خسارات و تلفات در مقایسه با خشونت های چند هفته ای 

سال ۲005 میلادی در فرانسه بودیم.
نیویورک تایمز: ترامپ و بایدن
دشمنان آمریکا را متحد کردند

روزنامه نیویورک تایمز تاکید کرد: دشمنی های لجوجانه دولت ترامپ و بایدن، 
دشمنان آمریکا از جمله ایران و چین و روسیه را متحد کرد.

این روزنامه نوشت: دولت بایدن به تازگی دو خبر ناخوشایند داده، اینکه ایران 
به روسیه برای تولید پهپاد کمک می کند و چین یک پایگاه جاسوسی در کوبا در 
اختیار دارد. پیام روشن است. دشمنان آمریکا در حال پیوستن به یکدیگر هستند. 
آنها اکنون در حال تشکیل محوری هستند که »مرکز امنیت نوین آمریکا« به عنوان 
یک اتاق فکر پرنفوذ مســتقر در واشــنگتن، آن را »محــور اقتدارگرایان« جدید 
می نامد. این محور، منافع ایالات متحده را از شــرق آســیا تا دریای کارائیب و از 
اروپای شرقی تا خلیج فارس، تهدید می کند. این عبارت حاکی از آن است که آنچه 
دولت های روسیه، چین، ایران و کوبا را به هم متصل می کند، بیزاری مشترک آنها 
از دموکراســی است. این تعبیر، برای یک طبقه در سیاست خارجی واشنگتن که 
اغلب منازعات ژئوپلیتیکی آمریکا را به عنوان رقابت بین آزادی و استبداد به تصویر 

می کشند، روایت جذابی است.
اما یک مشکل وجود دارد. همین چند سال پیش، دولت های کوبا و ایران که در 
آن زمان هم همین نظام های سیاسی فعلی بر آنها حاکم بود، به دنبال ایجاد روابط 
نزدیک تر با واشنگتن بودند. چرخش آنها به سوی روسیه و چین به خاطر تنفرشان از 
دموکراسی نبود، آنها به پکن و مسکو متمایل شدند، چراکه واشنگتن پیشنهاد آنها 
برای روابط نزدیک تر را رد کرد و آنها را به سمت دشمنان بزرگ خودش سوق داد. 
دولت آمریکا در دوران ریاست ترامپ و بایدن، به ایجاد شراکت های ضدآمریکایی 

که اکنون از آن ابراز تأسف می کند کمک کرده است.
زمانی که ایران و آمریکا در ســال ۲0۱5، برجام را امضا کردند، وزیر خارجه 
ایران، آن را نه سقف، بلکه یک پایه محکم خواند که اکنون باید شروع به ساختن 
آن کنیم. رهبران ایران، مانند کوبا، امیدوار بودند که روابط بهتر با ایالات متحده 
موجب افزایش سرمایه گذاری غرب در این کشور شود. اگرچه برخی از تندروهای 
ایرانی نگران بودند که روابط اقتصادی با غرب باعث تضعیف نظام شود، اما ظریف 
و حســن روحانی، رئیس جمهور ، معتقد بودند بهتر شدن وضعیت اقتصاد کشور، 
موجب تقویت موقعیت ایران در منطقه و کاهش نارضایتی های مردم می شود و در 

نتیجه به تحکیم نظام سیاسی کشور کمک می کند.
اما این گونه نشد و ترامپ ضمن خروج از برجام، تحریم های سختی را مجددا 
علیــه تهران اعمال کرد. دولت بایدن نیــز به جای اینکه دوباره به برجام بپیوندد، 
خواسته های بیشتری را مطرح کرد که منجر به بی اثر شدن تلاش ها برای احیای 
برجام شــد. با از بین رفتن امیدها به ســرمایه گذاری قابل توجه آمریکا و اروپا در 
ایران، اهرم فشــار واشنگتن بر روابط تهران- مسکو نیز از بین رفت. ایران اکنون 
چیزی برای از دست دادن ندارد و به توسعه مشارکت هایش با روسیه می پردازد.

اگر حتی دولت هایی که ایدئولوژی مارکسیستی مشترک داشتند، همیشه با هم 
کنار نمی آمدند، چگونه می توان گفت کشورهایی مثل چین، روسیه، ایران و کوبا که 
نظام های سیاسی متفاوتی دارند، صرفا به دلیل اشتراک شان در بحث دموکراسی، 
با هم متحد شده اند. روابط امنیتی یا نظامی رو به رشد بین  هاوانا و پکن یا تهران 
و مسکو بر پایه مسائل ایدئولوژیک نیست. روابط فزاینده آنها تا حد زیادی ریشه 

در تلاش های آمریکا برای به تسلیم واداشتن ایران و کوباست.  
این روزها، »باز« ها در واشنگتن می گویند که ایالات متحده نمی تواند تحریم های 
گسترده علیه ایران و کوبا را لغو کند، زیرا این دو کشور با دشمنان آمریکا مشارکت 
دارند. شاید باید آنها پیش از اینکه خودشان با اقدامات شان باعث نزدیک شدن این 

کشورها به هم شوند، به این مسائل فکر می کردند.

در دیدار با امیرعبداللهیان مطرح شد 

علی اف: اجازه نمی دهیم از خاک مان 
تهدیدی علیه ایران صورت بگیرد

وزارت امور خارجه: 

به اقدامات خود برای پیگیری سرنوشت 
۴ دیپلمات ایرانی ادامه می دهیم

سرویس سیاسی-
رئیس جمهــور آذربایجان در 
دیــدار وزیر خارجه کشــورمان 
بــا تأکید بر اهمیــت روابط بین 
کرد  تاکید  ایــران،  و  آذربایجان 
اجازه نخواهد داد  کشورش هرگز 
از خاک این کشور تهدیدی علیه 
ایران  اسلامی  و جمهوری  منطقه 

صورت گیرد.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران شامگاه 
سه شــنبه در رأس هیئتی به منظور 
شرکت در نشست وزرای جنبش عدم 
تعهد به باکو سفر کرد.  نشست وزیران 
جنبش عــدم تعهد با عنوان »جنبش 
عدم تعهد: متحد و استوار در مواجهه 
بــا چالش های نوظهور« بــه میزبانی 
جمهوری آذربایجان از روز چهارشنبه 
آغاز شــده اســت و پیــش از آن نیز 
نشست کارشناسان ارشد جنبش عدم 
تعهد برگزار شده بود که »رضا نجفی« 
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت 
امور خارجه در رأس هیئت کارشناسی 

ایران در این نشست شرکت داشت.
جمهوری اسلامی محدودیتی 

برای توسعه روابط با هند ندارد
روز  امیرعبداللهیــان  حســین 
سه شــنبه ۱3 تیــر ماه بــا »ویکرام 
میسری« معاون امور بین الملل مشاور 
امنیت ملی نخســت وزیر هند ملاقات 
و گفت وگــو کــرد. وی در این دیدار 
از حمایــت هند بــرای  عضویت دائم 
ایران در سازمان  جمهوری اســلامی 
همکاری   شانگهای قدردانی و براهمیت 
بهره گیــری از ظرفیت این ســازمان 
در توســعه همکاری هــای اقتصادی 
دوجانبه تأکید کرد. وزیر امور خارجه 
پــروژه راهبردی بنــدر چابهار را مهم 
توصیف کرد و با اشاره به تاریخ  غنی و 
ممتاز همکاری های مشترک و دوستانه 
ایران و هند اظهار داشــت: جمهوری 
اســلامی ایران هیچ محدودیتی برای 

گسترش مناسبات با هند ندارد.
ویکــرام میســری معــاون امور 
بین الملل مشاور امنیت ملی نخست وزیر 
هند نیز در این دیدار، عضویت جمهوری 
اســلامی ایران در سازمان  شانگهای را 
تبریک گفت و پیوســتن ایران به این 
ســازمان را ایجاد کننــده فرصت های 
 تــازه بــرای گســترش همکاری های 
دو کشور خواند. امیرعبداللهیان در باکو 
همچنین با »هاکان فیدان« وزیر خارجه 
ترکیه و »دنیس مونکادا« وزیر خارجه 

نیکاراگوئه ملاقات کوتاهی داشت.
اجازه نمی دهیم از خاک  آذربایجان 

تهدیدی علیه ایران صورت بگیرد
یکــی از بخش هــای مهم حضور 
امیرعبداللهیــان در باکو، ملاقات وی 
با رئیس جمهــور آذربایجان بود. وزیر 
امور خارجه در دیدار با الهام علی اف، 
ضمــن تأکید بر اراده مقامات عالی دو 
کشور در زمینه گســترش مناسبات 

فیمابین اظهار داشت: با فضای مثبت 
در حال شکل گیری در روابط دو کشور 
و خصوصا عبور از برخی سوءتفاهمات، 
ایران آمادگی خود  جمهوری اسلامی 
را برای پیگیری و تحقق همه توافقات 
پیشــین اعلام و اعتقاد دارد دو کشور 
بــرادر و همســایه به خوبــی اراده و 
توانمندی خود بــرای عبور از مراحل 
سخت و شــرایط پیش آمده را  نشان 
داده و به طــور واقع بینانه ای با اتکا بر 
ظرفیت های گسترده موجود در حوزه 
همکاری ها، پیگیری اهداف مشــترک 
در چارچوب مصالح عالیه فی مابین را 
در دستور کار روابط خود قرار داده اند.

ابلاغ ســلام رئیس جمهور ایران، 
همکاری های دو کشــور در حوزه های 
اقتصــادی، تجــاری، حمل ونقــل و 
اصولی  دیــدگاه  همچنین  ترانزیــت 
ایــران مبنی بر لزوم اســتقرار صلح و 
ثبــات و امنیت در منطقــه، از دیگر 
موضوعات مورد  اشاره از سوی وزیر امور 
 خارجه جمهوری اسلامی ایران در این 
دیدار بود. الهام علی اف، رئیس جمهوری 
آذربایجــان نیز در این دیــدار با ابراز 
خرســندی از حضور وزیر امور خارجه 
ایران در باکو، اهمیت روابط دو کشور 
همســایه و مســلمان را مورد  اشاره 
قرار داد و بــر اهمیت روابط فی مابین 
خصوصــا در بخش هــای اقتصادی از 
جمله حوزه حمل ونقل و مســیرهای 
مواصلاتی تأکید کــرد. رئیس جمهور 
آذربایجان نیز ضمن ابلاغ سلام متقابل 
خــود به آیت الله رئیســی، با تأکید بر 
اینکه کشــورش هرگز اجازه نخواهد 
داد از خاک این کشــور تهدیدی علیه 
منطقه و جمهوری اسلامی ایران صورت 
گیرد، گفت کــه جمهوری آذربایجان 
انســداد کریدورهای  به دنبال رفــع 
مواصلاتی در منطقه اســت و به وجود 
 مســیرهای تاریخی ایــران در منطقه 

پایبند است. 
 اشد مجازات برای 

عامل حمله به سفارت آذربایجان
وزیر امور خارجه کشــورمان پس 
از دیدار با رئیس جمهور آذربایجان در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و با اشاره به 
حمله ای که چندماه پیش به ســفارت 
آذربایجان در ایران انجام شــد، تاکید 
کرد: رای شدید و  اشد مجازات در انتظار 
ضارب و هر طرفی است که در این اقدام 
جنایتکارانه نقش داشته است. اقداماتی 
در حوزه پلیس دیپلماتیک اتخاذ شده 
و با مسببانی که به هر نحو قصوری در 

این حادثه داشتند برخورد جدی صورت 
گرفته است. وزیر خارجه همچنین در 
جمع خبرنگاران گفت: با رئیس جمهور 
و مقامات جمهــوری آذربایجان اتفاق 
نظر داریم که مسیر تاریخی و کریدور 
راه آهنی که از ایران می گذرد به سرعت 
فعال شود. کریدور ریلی ارس کریدور 
مورد توافق ماست که به دستور آقای 
رئیسی عملیات اجرایی آن بزودی شروع 
خواهد شد و امیدواریم ظرف یک سال 
بهره برداری آن انجام شود. این کریدور 
نقــش اصلی را در اتصال آذربایجان به 

نخجوان بر عهده  دارد.
ایران ثابت کرده 

که یک شریک قابل اعتماد است
عصر  امیرعبداللهیــان  حســین 
چهارشــنبه در نشست وزرای جنبش 
عدم تعهد به سخنرانی پرداخت. وی در 
سخنان خود با بیان اینکه تحولات مهم 
اخیر در نظام بین الملل، علی رغم ایجاد 
برخی چالش ها، فرصت های موثری را 
برای نقش آفرینــی بهتر جنبش عدم 
تعهد فراهم می کند، تاکید کرد: هدف 
اصلی ما باید تقویت »حاکمیت قانون« 
و »عدالت« در جهان باشد؛ زیرا منشأ 
اکثر بحران ها و جنگ ها،  نقض فاحش 
و گسترده قانون و بی توجهی به ارزش ها 
می باشــد. وی اظهار داشت: در سطح 
منطقــه ای، جمهوری اســلامی ایران 
ثابت کرده که همواره یک شریک قابل 
اعتماد اســت. یک نمونه آن، همکاری 
مثال زدنی ایران در مبارزه با تروریسم 
و فــداکاری نیروهای ایرانی در مبارزه 
با جنایــات داعش در منطقه از جمله 
در عراق و سوریه است. قهرمان بزرگ 
مبارزه با تروریسم، ســردار سلیمانی 
نماد بارز آن به شمار می رود. سیاست 
تقویت  ایران در راستای  همســایگی 
همگرایی بیشــتر در منطقه، موفقیت 
خود را به خوبی به اثبات رسانیده  است.

رئیس  دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اســلامی ایــران در ســخنان خود به 
تهدید سلاح های کشتار جمعی رژیم 
صهیونیستی علیه صلح و امنیت منطقه  
و جهان و خشونت نظام مند این رژیم 
آپارتاید علیه فلسطینی ها  اشاره کرد و 
گفت: ما حملات وحشیانه اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینی های بیگناه 
در جنین را به شدت محکوم می کنیم 
و از جامعه جهانی درخواســت داریم 
که قاطعانه و به سرعت علیه این رژیم 
جعلی و  اشغالگر و اقدامات دشمنانه آن 

واکنش نشان دهد. 

محکومیت هرگونه تعامل اعضای 
جنبش عدم تعهد با رژیم صهیونیستی

وزیر خارجه کشــورمان همچنین 
روز گذشته در نشست کمیته فلسطین 
جنبش عدم تعهد نیز حضور یافت. وی 
در این نشســت با بیان اینکه مقامات 
رژیم صهیونیســتی همــواره در حال 
جنایت علیه فلسطینی ها به ویژه علیه 
زنان و کودکان هستند، افزود: در این 
زمینه، کشــورهای عضو جنبش عدم 
تعهد می توانند علیه این جنایات رژیم 
صهیونیســتی در دادگاه های داخلی و 

بین المللی اقامه دعوا کنند. 
بدیهی است چنانچه شمار این گونه 
دعــاوی علیه رژیم مزبور افزایش یابد، 
بدین ترتیب زمینه اعمال فشار بیشتر 
بــر این رژیم به منظور وادار کردن آن 

به توقف این جنایات فراهم می شود.
ایــن دیپلمات عالی رتبــه ایرانی 
با بیــان اینکه امروز یکــی از مظاهر 
پایبنــدی و تعهد به اصول عدم تعهد، 
حمایت از مردم فلســطین در مقابل 
ظلم سازمان یافته ای است که از سوی 
رژیم صهیونیستی اعمال می شود، گفت: 
کشــتار روزانه فلســطینی ها در سایه 
ســکوت و انفعال جامعه بین المللی و 
کشورهای مدعی حمایت از حقوق بشر، 
بازتابی از خشونت سیستماتیک برآمده 
از ساختار آپارتاید این رژیم و از مصادیق 
بارز جنایت ســازمان یافته و تروریسم 
دولتی اســت. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: ما هرگونه تعامل دولت های عضو 
جنبش عدم تعهد با رژیم صهیونیستی 
را که می تواند واجد پیامدهای سیاسی، 
امنیتی، نظامی، اجتماعی و اقتصادی 
منفی بــرای دیگر دولت هــای عضو 
جنبش باشد، به شدت محکوم می کنیم.
به گزارش فارس ، وزیر امور خارجه 
داشــت: جمهوری  اظهار  همچنیــن 
اسلامی ایران هرگز هیچ اقدام یا سندی 
را که به صراحت یا به طور ضمنی رژیم 
 اشغالگر اسرائیل را به رسمیت بشناسد، 
تاییــد نخواهد کرد. بــا این وجود، به 
منظور تقویت روح همبستگی و اتحاد 
بین دولت های عضو جنبش عدم تعهد 
علیــه اقدامات شــرورانه جدید رژیم 
صهیونیستی، ضمن تأکید بر این موضع 
اصولی، حمایت کلی ایران از کار نشست 
جاری کمیته فلسطین را اعلام می  کنم.

گفتنی است حسین امیرعبداللهیان 
در حاشیه نشست وزرای جنبش عدم 
تعهــد با وزرای خارجه مالزی و کویت 

نیز دیدار و گفت وگو داشت.

جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
ربایش  سالگرد  در  ایران  اسلامی 
۴ دیپلمات ایرانی در لبنان، ضمن 
مسئول خواندن رژیم صهیونیستی 
در ایــن پرونده تأکیــد کرد که 
همچنان به اقدامــات خود برای 
دیپلمات های  سرنوشت  پیگیری 

ایرانی ادامه می دهد.
وزارت امــور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران در چهل ویکمین سالروز 
ربایش چهار دیپلمات ایرانی در لبنان 

بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده است: چهل ویک 
 ســال از ربوده شــدن چهار دیپلمات

ایرانی  ســید محســن  موسوی، احمد 
متوسلیان، کاظم اخوان و تقی رستگار 
مقدم، در کشور لبنان که در آن زمان 
تحت  اشــغال رژیم صهیونیستی بود، 

توسط مزدوران این رژیم می گذرد.
امــور خارجــه جمهوری  وزارت 
اســلامی ایران در ایــن بیانیه ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره این عزیزان و 
ابراز همدردی با خانواده های معزز آنها، 
تأکید کرده است: این حادثه دارای ابعاد 
مختلف حقوقی، سیاسی و انسانی است 
که در بیش از چهار دهه  گذشته همواره 
مورد اهتمام و  پیگیری دستگاه سیاست 
خارجی بوده اســت؛ اما متاسفانه تا به 
امروز، با وجود تلاش ها و پیگیری های 
گسترده سیاســی و حقوقی با دولت 
لبنــان و نهادهای بین المللی و حقوق 
بشری، به دلیل عدم مسئولیت پذیری 
رژیم صهیونیستی و عاملان دخیل در 
این ربایش و از بین رفتن بســیاری از 
شواهد و مســتندات با گذشت زمان 
طولانی و بی مســئولیتی و عدم اقدام 
جدی و موثر از سوی نهادهای ذی ربط 
بین المللــی، تلاش های صورت گرفته 
برای تعیین سرنوشــت دیپلمات های 

کشــورمان  بی نتیجــه مانده اســت.
این بیانیه می افزاید: بدون شک، با 
توجه به اینکه این حادثه در زمان  اشغال 
لبنان توسط رژیم صهیونیستی به وقوع 
پیوســته اســت، طبق اصول و قواعد 
حقوق بین الملل به ویژه کنوانسیون های 
۱۹۴۹ ژنو که در آن تصریح شده است 
که در طـــول دوران  اشـــغال، قـوای 
 اشـغالگر در برابـر مـردم آن سـرزمین، 
دولـت آن کشـــور و  اشـخاص ثالث 
بـرای برقـراری نظـم عمومی و حفـظ 
جـــان و مـــال مســـئولیت دارنـد، 
جمهوری اسلامی ایران مسئولیت همه 
ابعاد این ربایش و اقدام تروریســتی را 
متوجه رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
می داند و از نهادهای مسئول بین المللی 
و حقوق بشــری درخواست دارد تا با 
پذیرش مسئولیت های حقوقی و انسانی 
خــود در این زمینــه، اقدامات لازم را 
برای اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی 
و پاسخگو کردن این رژیم به همکاری 
حداکثری در زمینه روشــن شــدن 
سرنوشــت این عزیزان به عمل آورده و 
زمینه مجــازات عاملان این جنایت و 
ناقضان حقوق بین الملل به ویژه حقوق 

دیپلماتیک را فراهم آورند.
 در بیانیــه مذکور آمده اســت: 
جمهوری اسلامی ایران از دولت دوست 
و بــرادر لبنان نیز انتظار دارد در ادامه 
مســاعی خود، در هــر دو بعد داخلی 
و بین المللی، اقدامات موثر سیاســی 
و حقوقــی را برای کمــک به تعیین 
شده  ربوده  دیپلمات های  سرنوشــت 
ایرانــی انجام دهد. وزارت امور خارجه 
در پایان بار دیگر تأکید کرده است که 
همچنان مجدانه به اقدامات خود برای 
پیگیری موضوع تا تعیین سرنوشــت 
دیپلمات های ربوده شده خود در لبنان 

ادامه خواهد داد.

گفت و شنود

بزُ بود اما...!
گفت: رادیو فردا وابسته به شاخه خارجی سازمان »سیا« در تحلیلی 
آورده است »  نا آرامی های اخیر فرانسه که ابتدا در اعتراض به  کشته شدن 
یک نوجوان آغاز شد در صورت تکرار می تواند موجودیت جمهوری اسلامی 

را به خطر بیندازد «! 
 گفتم: پــرت و پلا و نامربــوط گفته اســت. دور از جون
و بلانســبت خر که حیوان زحمتکش و بی آزاری اســت، این 

رادیو فردا یک طویله الاغ است و تازه دُمش هم بیرون می ماند!
 گفــت: ســال گذشــته فرانســه و انگلیــس و آلمــان و آمریــکا
و رژیم صهیونیستی همه توان و ایل و تبارشان را برای راه اندازی اغتشاش 
در ایران به میدان آوردند و نتوانســتند هیچ غلطی بکنند. حالا شورش 
فرانسه که به یک قیام تمام عیار مردمی تبدیل شده چگونه با اغتشاشات 

اجق وجق ها در ایران قابل مقایسه است؟!
گفتم: حیوون زبون بسته زیادی خورده و گُرگیجه گرفته!

گفت: یک نویسنده لبنانی با تمسخر نوشته تحلیل مضحک رادیو فردا 
برای فرار از رسوایی شکست اغتشاشات در ایران و فراگیر شدن آشوب ها 

در فرانسه است که البته فرار ناشیانه ای است!
گفتم: دزدی برای فرار از دست پلیس درون پوست بزُ رفت 
 ولی گیر گرگ افتاد و گرگ او را خورد. رفقای گرگ پرســیدند

چی خوردی؟ گفت؛ بزُ بود ولی مزه خر می داد!

آسمان پاي پیاده
به غدیر آمده بود!


